函 経 工

令和７年（２０２４年）１月１７日

  報道機関各位

函館市経済部工業振興課長

「ハジマルマルシェ」開催に係る報道について（依頼）

このことについて，函館市では，若者の創業支援事業の一環として，若手創業（予

定）者のテスト販売や顧客開拓に役立てていただくことを目的に，函館蔦屋書店の定

期イベントである「はこだてマルシェ」の集客力と発信力を生かし，２月開催予定の

マルシェにおいてチャレンジショップを実施することとしており，下記のとおり開催

概要が決定しました。

つきましては，ご取材・報道方につきまして，特段のご配慮を賜りますようよろし

くお願い申し上げます。

記

１ イベント名  ハジマルマルシェ

２ 日   時  令和７年２月１５日（土)～１６日（日）１０時～１７時

３ 会   場  函館蔦屋書店（石川町８５－１）

４ 主   催  函館市

５ 出 店 者 数  １５者（※出店者は別添リーフレットのとおり）

【連絡先】

函館市工業振興課長 米田 剛

電話：２１－３３２９

函館 蔦屋書店（〒041-0802　函館市石川町85-1）

中央吹き抜けマルシェ

き
っ
と
ハ
ジ
マ
ル
。

こ
れ
か
ら
ハ
ジ
マ
ル
。

ツ
タ
ヤ
で
ハ
ジ
マ
ル
。

な
に
か
が
ハ
ジ
マ
ル
。

た
と
え
ば
、こ
れ
か
ら
起
業
し
た
り
、起
業
し
て
日
が
浅
か
っ
た
り
、

ま
だ
ま
だ
み
な
さ
ん
に
馴
染
み
が
薄
い
か
も
し
れ
な
い
け
れ
ど
、

こ
れ
か
ら
が
楽
し
み
な
、そ
ん
な
シ
ョ
ッ
プ
が
集
ま
る
マ
ル
シ
ェ
で
す
。

2025.2/15(SAT)・16(SUN)  10：00 -17：00

ハ
ジ
マ
ル
・
マ
ル
シ
ェ

函館市経済部工業振興課
インスタグラムにて
出店者情報、随時更新中！

H A J I M A R U 　 　 　  M A R C H E（　　　）ハジマルマルシェ 出店者一覧

主催／函館市経済部

函館市は
創業を目指す人たちを

応援します。

　函館市には、創業希望者を、構想や企画の段階から創業に至るまで、一貫して支援する資格を持っ
た専門家がおります。
　創業に関するお悩みをお持ちの方は、函館市産業支援センターまでご相談ください。

函館市産業支援センター：TEL.0138-34-2561
函館市経済部工業振興課：TEL.0138-21-3316

H
A
J
I
M
A
R
U

M
A
R
C
H
E

2
0
2
5

i n
函館 蔦屋書店

つつめばひとつ
●バラバラの具材を1つに包み込むおにぎりのように、人の心
も1つに繋げたいという思いで生まれた「つつめばひとつ」。お
米や食材の生産者さんとお客様のつながりを大切に、心を込
めたおにぎりを提供して
います。

［おにぎり］

渡
邉
太
也

オリジナルアクセサリーAimee
●ネット社会の今ですが、私は対面販売を重視して活動してい
ます。その場に足を運んでくださるお客様の思いを感じ、制作
者側の思いもお伝えするため、と考えるからです。これからも
そのことをたいせつに制
作していきます。

［アクセサリー］

天
野
恵
美
子

Ai.craft 2022
●やさしく温もりある木材を、ハンドメイドだからこそ出来る
発想とオリジナルで、ほっこりと癒される木工雑貨を制作して
います。木工×異素材との組合わせで新しい世界観を表現して
います。

［木工雑貨、アクセサリー、消しゴムハンコなど］

岩
館
亜
紀
代

ささきようすけ
●函館を拠点に、世界を舞台に活動する芸術家ささきようすけ
です。自身の作品や函館のアートの発信基地となるような”場”
を創りたいと思っております。今回は私の作品をお楽しみくだ
さい。

［絵画］

さ
さ
き
よ
う
す
け

みみのみみ
●姉妹で耳ほぐし・耳つぼジュエリー・ハンドトリートメント
などの施術をしながら、個人出張やイベントへの参加など、函
館を中心に活動をしています。実際に施術を体験し、その良さ
を知っていただきたいと
思っています。

［耳つぼジュエリー、耳ほぐし、ハンドトリートメント］

山
田
牧
子

嘆きのメリー
●嘆きのメリーは、函館のみなさまとともに、ものづくりの素
晴らしさと、自由を愛し、軽く、おしゃれに、かっこいい街づく
りをしていくことをお約束いたします。

［服飾］

佐
々
木
一
斗

なまら珈琲店
●コーヒーは苦手だった自分がコーヒーを好きになったのは、ス
ペシャルティコーヒーとの出会いです。店舗を持たない珈琲店が
どこまでやれるか、格闘する日々です。ぜひ一度「なまら珈琲店」
のスペシャルティコー
ヒーをご試飲ください。

［テイクアウトコーヒー、コーヒー豆、ドリップバッグ］

千
葉
紘
士

Petit Reconfort Candle
●『ほんのわずかでも優しい時間・小さな癒しを届けられたら』
との想いを込め一つずつ制作しています。日々忙しいあなたに
リラックスタイムを。またインテリアとしても楽しんでいただ
けたら嬉しいです。

［キャンドル］

猪
又
か
な

LOVE ADDICTION（ラブアディクション）

●ラブアディクションのアイテムは、着るだけで最高に気分が
あがり、魅力が溢れ出る感覚を体感できます。同時に誰の中に
もある、誰とも比べられない唯一無二の『私』、そんな自分に出会
いに来てください。

［服飾（アフリカン）］

佐
藤

愛

古着屋RUFFY
●RUFFYは「ラフ」をコンセプトに、シルエットやデザイン、ダ
メージ・褪色を厳選し、ピックしている古着屋です。アメカジを
軸にユーロやスポーティ要素など、着飾りすぎないラフなアイ
テムの組み合わせをお楽
しみください。

［古着］

樺
澤

拓

ozigi brewing 函館麦酒醸造所
●「生まれ育った函館にビールで貢献したい」という思いで
2021年7月にozigi brewing函館麦酒醸造所を創業。築100
年の倉庫をリノベーションした醸造所で、個性的なクラフト
ビールを造っています。

［ビール］

石
垣
充
清

toridori candle
●「毎日の暮らしに彩りと灯りを」をテーマに、お花を使って
キャンドルを制作しています。今後はキャンドルと空間をテー
マにアロマなども取り入れ、キャンドルの魅力を伝えていきた
いと思っています。

［ボタニカルキャンドル、ジェルランタンなど］

北
村
里
美

AKUPO
●自分が飼っている保護犬のためにジャーキーを作り始めま
した。そして、それをみなさんにもお届けしたいと販売を始め
ました。たくさんの犬や猫、飼い主の方々に、喜んでいただけれ
ばと考えています。

［手作り犬猫用ジャーキー］

秋
田
幸
輝

Atelier DD's
●庭作りから始まった私の物作りは、ドールハウスの世界へ。
小さな部屋に込めた想いは、イベント出店やワークショップ、
ネットや委託店での販売へと広がりました。これからも、一つ
一つていねいな作品を作
り続けたいと思います。

［ミニチュアドールハウス、インテリアグッズなど］

大
橋
美
穂

ハンドメイドRey
●ハンドメイドでアロマストーン、キャンドル、レジン雑貨
などを中心に制作しています。唯一無二のデザインをぜひ手
に取っていただき、少しでもみなさんの生活の色付けになれ
れば嬉しいです。

［レジン雑貨、石膏雑貨など］

小
西
恵
里
奈

	【函館市報道資料】ハジマルマルシェ開催について (3)
	ハシ〓マルマルシェリーフレット